
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1027

DETERMINA
N. 867 DEL 06/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lovato Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Gabbi Paolo

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO MOBILITA', TRASPORTI, LAVORI PUBBLICI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
MOBILITA’ - PROGETTO DI “RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA STUDI CON REALIZZAZIONE DI 
UNA CICLOSTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO “MOBILITATEVI”, CREAZIONE DI UNA ZONA 
30. – CUP B31B21011730005. CIG 94740200A2. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA DEL CONTRATTO 
AI SENSI DELL'ART. 106, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.



Pagina 2 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1027

DETERMINA N. 867 DEL 06/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ - PROGETTO DI “RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA STUDI 
CON REALIZZAZIONE DI UNA CICLOSTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
“MOBILITATEVI”, CREAZIONE DI UNA ZONA 30. – CUP B31B21011730005. CIG 
94740200A2. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

  

 Premesso che:

• il  programma triennale  dei lavori  pubblici  2021-2023 e l’elenco annuale 2021 approvati 
unitamente al bilancio di previsione 2021 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 
del  24/03/2021 e successive variazioni,  prevedono,  tra  l'altro,  apposito  stanziamento  per 
interventi vari del Progetto “Mobilitate-Vi”, per una somma pari a € 130.000,00 a mutuo, al 
quale si aggiunge il contributo ottenuto con il progetto “Mobilitate-Vi”, che, per l’intervento 
in oggetto, è pari a € 99.000,00 per un totale di € 229.000,00;

• con deliberazione di Giunta Comunale n. 227 del 01/12/2021 è stato approvato il progetto 
definitivo degli interventi di Riqualificazione della Cittadella degli Studi con realizzazione 
di una ciclostazione nell’ambito del progetto “Mobilitate-Vi” dell'importo complessivo di € 
229.000,00 (I.V.A. compresa);

• con  determina  dirigenziale  n.  1033  del  10/05/2022   è  stato  affidato  l’incarico  di 
progettazione  esecutiva,  direzione  dei  lavori,  contabilità,  redazione  del  CRE  e 
coordinamento  della  sicurezza  in  fase di  progettazione  ed  esecuzione degli interventi  di 
Riqualificazione  della  Cittadella  degli  Studi  con  realizzazione  di  una  ciclostazione 
nell’ambito del progetto “Mobilitate-Vi” all'Ing. Elena Dian di Schio (VI) per € 15.140,40 
(INARCASSA e I.V.A. comprese);

• con determina dirigenziale n.1882 del 23/08/2022 è stato modificato, ai sensi dell’art. 31 del 
D.  Lgs  50/2016  e  s.m.i,  il  responsabile  unico  del  procedimento  dell’intervento  di 
riqualificazione cittadella degli studi con realizzazione di una ciclostazione nell’ambito del 
progetto “Mobilitate-Vi” dall’Ing. Paolo Gabbi all’Arch. Francesca Nicole Grendele;

• con determina dirigenziale n. 2135 del 27/09/2022 è stato approvato il progetto esecutivo dei 
lavori di “Riqualificazione della cittadella degli studi con realizzazione di una ciclostazione” 
dell’importo complessivo di € 254.000,00 (I.V.A. compresa);

• con  determina  dirigenziale  n.  2493  del  04/11/2022  è  stato  approvato  l'intervento  da 
realizzare con le somme a disposizione relativo ai lavori di “Riqualificazione della cittadella 
degli studi con realizzazione di una ciclostazione nell’ambito del progetto “Mobilitatevi” – 
Creazione  zona  30” dell’importo  complessivo  di  € 52.443,10  (I.V.A.  compresa),  il  cui 
quadro economico risultante è così suddiviso:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1027

DETERMINA N. 867 DEL 06/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ - PROGETTO DI “RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA STUDI 
CON REALIZZAZIONE DI UNA CICLOSTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
“MOBILITATEVI”, CREAZIONE DI UNA ZONA 30. – CUP B31B21011730005. CIG 
94740200A2. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1027

DETERMINA N. 867 DEL 06/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ - PROGETTO DI “RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA STUDI 
CON REALIZZAZIONE DI UNA CICLOSTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
“MOBILITATEVI”, CREAZIONE DI UNA ZONA 30. – CUP B31B21011730005. CIG 
94740200A2. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

• con determina dirigenziale n. 2997 del 22/12/2022 si affidavano i lavori ai sensi dell’art. 1 
comma 2, lett.  a) della Legge 120/2020 e s.m.i., alla ditta Battaglin Costruzioni s.r.l. di 
Colceresa (VI) per l’importo di € 43.133,95 più oneri di sicurezza pari ad € 747,45 oltre 
I.V.A., per un totale di € 43.881,40 + I.V.A. 10%, complessivamente € 48.269,54 a tutti i 
patti e condizioni previsti nella richiesta di offerta di cui alla RDO 3280686/2022;

• con il medesimo provvedimento si rideterminava il Quadro economico di spesa relativo al 
progetto, a seguito dell’aggiudicazione sopra esposta, come segue:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1027

DETERMINA N. 867 DEL 06/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ - PROGETTO DI “RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA STUDI 
CON REALIZZAZIONE DI UNA CICLOSTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
“MOBILITATEVI”, CREAZIONE DI UNA ZONA 30. – CUP B31B21011730005. CIG 
94740200A2. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

• con determina dirigenziale n. 811 del 31/3/2023 si approvava, ai sensi degli art. 149, comma 2, e 
106, comma 1 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la modifica al contratto durante il periodo 
di  efficacia  relativa  ai  lavori  di RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA  STUDI 
CON REALIZZAZIONE DI UNA CICLOSTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
“MOBILITATEVI”, lasciando inalterato l’importo di contratto e di progetto e aggiornando 
il quadro economico;

Considerato che,

• il contratto d’appalto dei lavori è stato stipulato in data 26/01/2023 P.G.n. 14469/2023 tra il 
Comune di Vicenza e la ditta Battaglin Costruzioni s.r.l. di Colceresa (VI);

• i lavori sono stati consegnati in data 01/02/2023 come da verbale di consegna in pari data;

• il  tempo utile  per  dare  compiuti  i  lavori  è  stato  stabilito  in  giorni  17  e  quindi  entro  il 
18/02/2023;

• in data 28/02/2023 (P.G.n. 33832/2023) la ditta ha richiesto una proroga dei termini per la 
conclusione dei lavori di giorni 25 in attesa che la ditta esecutrice della struttura termini i 
suoi lavori, fissando la nuova scadenza di ultimazione dei lavori entro il 14/03/202

In data 10/03/2023, il Direttore dei Lavori, ing Elena Dian (comunicazione protocollata  in data 
13/03/2023  P.G.n.  43288/2023),  ha  provveduto  alla  sospensione  dei  lavori  in  funzione  della 
predisposizione della perizia di variante in seguito alla rilevazione dei sottoservizi che vanno ad 
interferire con la disposizione dell’area a verde;

in  data  20/03/2023,  il  Direttore  dei  Lavori, ing  Elena  Dian,  ha  fatto  pervenire  alla  Stazione 
appaltante gli elaborati di modifica contrattuale durante il periodo di efficacia, modifica che non 
comporta maggiori o minori oneri contrattuali, composta dei seguenti elaborati:

• ARC-DOC14.0: Relazione di variante
• CONT-DOC08.0 Atto di Sottomissione
• ARC-DOC15.0: Verbale di concordamento nuovi prezzi
• ARC-TAV01.1: Estratti tavole pianificazione urbanistica
• ARC-TAV02.1: Planimetria generale stato di fatto
• ARC-TAV03.1: Planimetria generale di progetto
• ARC-TAV04.1: Planimetria e sezioni stato di fatto
• ARC-TAV05.2: Planimetria e sezioni stato di progetto

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1027

DETERMINA N. 867 DEL 06/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ - PROGETTO DI “RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA STUDI 
CON REALIZZAZIONE DI UNA CICLOSTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
“MOBILITATEVI”, CREAZIONE DI UNA ZONA 30. – CUP B31B21011730005. CIG 
94740200A2. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

• ARC-TAV06.2: Planimetria, prospetto e particolari verde e arredo urbano
• ARC-TAV07.2: Comparativa planimetria e sezione
• IMP-DOC06.2: Tavola grafica
• SIC-TAV01.1: Planimetria di cantiere

Nel corso di esecuzione dei lavori si è manifestata la necessità di introdurre talune modifiche alle 
previsioni progettuali originarie per le seguenti ragioni:
-  lo spostamento della  ciclostazione  di  cui  ai  lavori  principali  per la presenza di sottoservizi  – 
approvata con la determina dirigenziale n. 811 del 31/3/2023 richiamata in premessa -, ha modificato la 
conformazione dell’area verde esterna;
- la mancanza di punti di allaccio per la pubblica illuminazione nei limitrofi dell’area d’intervento, 
richiede l’aggiunta di un nuovo armadietto per l’installazione di un nuovo contatore.

Il Responsabile unico del procedimento, sentito il Direttore dei lavori, con propria nota 03/04/2023 
ha ritenuto opportuno procedere all’approvazione della modifica contrattuale durante il periodo di 
efficacia proposta, per consentire di apportare le seguenti variazioni progettuali:
a) spostamento di alberi ed arredo previsti nel progetto iniziale (panchine e cestini) in un’unica area 
ad est della struttura per il deposito delle biciclette;
b) redistribuzione dei tre punti luce previsti all’interno della nuova area;
c) realizzazione di un nuovo armadietto sovrapposto dove verranno ubicati il quadro generale e il 
nuovo contatore;
d) piccole modifiche di dettaglio  (indicate  negli  elaborati  grafici)  che trovano nella  presente 
perizia di variante formalizzazione.

Le integrazioni e varianti introdotte non comportano una maggiore spesa e sono da ricondursi alle 
modalità di modifica del contratto di cui all’art.  106, comma 1, lettere c) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i.; tali interventi non modificano il contratto originario, non ne alterano gli elementi essenziali 
originariamente pattuiti, come attestato nella relazione del RUP, Arch. Francesca Nicole Grendene 
sopra citata;

in data 04/04/2023 il Direttore dei Lavori e il rappresentante legale dell’Impresa hanno sottoscritto 
l’Atto  di  sottomissione  ed  il  Verbale  di  concordamento  nuovi  prezzi  con il  quale  la  ditta  si  è  
dichiarata disposta ad eseguire, senza eccezioni di sorta, i lavori di variante con i prezzi già previsti  
nel  contratto  principale  e  introducendo  n.  9  nuovi  prezzi;  Atto  di  sottomissione  e  Verbale 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 7 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1027

DETERMINA N. 867 DEL 06/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ - PROGETTO DI “RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA STUDI 
CON REALIZZAZIONE DI UNA CICLOSTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
“MOBILITATEVI”, CREAZIONE DI UNA ZONA 30. – CUP B31B21011730005. CIG 
94740200A2. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

concordamento nuovi prezzi e relativi allegati venivano vistati dal RUP, Arch. Francesca Nicole 
Grendele;

la modifica al contratto è da ritenersi autorizzata dal RUP con la sottoscrizione dell'unita perizia;

Vengono, inoltre, rispettati i principi di cui all’art. 30 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., in particolare:

-  principio  di  economicità,  considerato  che  le  opere  vengono  realizzate  alle  stesse  condizioni 
dell’appalto principale;

-  principio di efficacia, considerata la presenza in loco dell’Impresa, dotata di apposite attrezzature 
e macchinari idonei con riduzione dei costi e tempi di esecuzione; un cambiamento dell’esecutore 
principale  sarebbe del  resto  impraticabile  per  motivi  economici  e  tecnici,  e  comporterebbe  per 
l’Amministrazione comunale disguidi e costi aggiuntivi;

-  principio di tempestività, considerata la necessità di intervenire negli ambiti  dell'intervento in 
corso per il completamento delle opere, per arrecare il minor disagio possibile alla cittadinanza.

visto che, la tipologia delle variazioni apportate dalla modifica al contratto non comporta variazione 
dell’importo di contratto, la stessa è autorizzata con la firma del presente atto;

Tutto ciò premesso,    

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 13 del 30/01/2023 (e successive variazioni)  che  
approva il Bilancio di Previsione 2023/2025;

Visto il  documento programmatico triennale denominato “PIAO – Piano integrato di attività  e  
organizzazione” per il triennio 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 132  
del 30/6/2022 (e successive variazioni), che adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi  
di gestione affidati ai Dirigenti;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 47 del 1/3/2023 che approva il Piano Esecutivo di  
Gestione 2023/2025 (P.E.G.) (e successive variazioni);

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1027

DETERMINA N. 867 DEL 06/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ - PROGETTO DI “RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA STUDI 
CON REALIZZAZIONE DI UNA CICLOSTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
“MOBILITATEVI”, CREAZIONE DI UNA ZONA 30. – CUP B31B21011730005. CIG 
94740200A2. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

Visto l’art.  107, comma 3, lett.  d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti  la  
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo  
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio  
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, ai sensi degli art. 149, comma 2, e 106, comma 1 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., per le motivazioni espresse in premessa, l’allegata modifica del contratto durante il periodo 
di  efficacia  relativa  ai  lavori  di RIQUALIFICAZIONE  DELLA  CITTADELLA  STUDI  CON 
REALIZZAZIONE  DI  UNA  CICLOSTAZIONE  NELL’AMBITO  DEL  PROGETTO 
“MOBILITATEVI” CREAZIONE DI UNA ZONA 30 che lascia inalterato l’importo di contratto e 
di progetto introducendo 9 nuovi prezzi;

2) di  approvare  i  seguenti  elaborati  di  variante  che  formano  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente provvedimento:

• ARC-DOC14.0: Relazione di variante
• CONT-DOC08.0 Atto di Sottomissione
• ARC-DOC15.0: Verbale di concordamento nuovi prezzi
• ARC-TAV01.1: Estratti tavole pianificazione urbanistica
• ARC-TAV02.1: Planimetria generale stato di fatto
• ARC-TAV03.1: Planimetria generale di progetto
• ARC-TAV04.1: Planimetria e sezioni stato di fatto
• ARC-TAV05.2: Planimetria e sezioni stato di progetto
• ARC-TAV06.2: Planimetria, prospetto e particolari verde e arredo urbano
• ARC-TAV07.2: Comparativa planimetria e sezione
• IMP-DOC06.2: Tavola grafica
•    SIC-TAV01.1: Planimetria di cantiere;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 9 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1027

DETERMINA N. 867 DEL 06/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ - PROGETTO DI “RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA STUDI 
CON REALIZZAZIONE DI UNA CICLOSTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
“MOBILITATEVI”, CREAZIONE DI UNA ZONA 30. – CUP B31B21011730005. CIG 
94740200A2. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

2) di procedere all’esecuzione dei lavori di cui al punto 1) del presente dispositivo tramite la ditta 
appaltatrice Battaglin  Costruzioni  s.r.l.  di Colceresa  (VI) – via  del  Progresso,  27 - 
C.F./P.IVA  01779700242,  alle  stesse  condizioni e  prezzi  del  contratto  principale  oltre  ai 
sopracitati n. 9 nuovi prezzi;

3) di approvare l’allegato atto di sottomissione ai sensi dell’art.  106 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.  
sottoscritto in data 04/04/2023 dal Direttore dei lavori, dall’impresa appaltatrice e dal RUP;

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri  
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli  artt.  147-bis, comma 1, 147-quinquies del T.U.E.L.,  D.Lgs.  267/2000 e dei principi 
contabili;

5) di accertare che i pagamenti  conseguenti al presente provvedimento sono compatibili  con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

6) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 
diretti o indiretti  sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

7) di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili, le norme del D.P.R. 
62/0213 relative al “Regolamento recante codice di comportamenti dei dipendenti pubblici a norma 
dell'art.54  del  D.Lgs  165/2001”  e  le  più  specifiche  disposizioni  del  Codice  di  comportamenti 
approvato dal Comune di Vicenza con delibera di Giunta comunale n.16 del 28.1.2014 e che in caso 
di violazione il contratto è risolto di diritto;

8) di pubblicare il presente affidamento, ai sensi dell'art.1, comma 32 della legge 6.11.2012 n. 190 e 
dell'art. 37 della legge 14.3.2013 n. 33 e dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016, sul sito web del Comune di 
Vicenza.

  

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 10 di 10                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 1027

DETERMINA N. 867 DEL 06/04/2023

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Lovato Paola;

RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Gabbi Paolo;  

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  MOBILITA’ - PROGETTO DI “RIQUALIFICAZIONE DELLA CITTADELLA STUDI 
CON REALIZZAZIONE DI UNA CICLOSTAZIONE NELL’AMBITO DEL PROGETTO 
“MOBILITATEVI”, CREAZIONE DI UNA ZONA 30. – CUP B31B21011730005. CIG 
94740200A2. APPROVAZIONE DELLA MODIFICA DEL CONTRATTO AI SENSI DELL'ART. 
106, COMMA 1, LETT. C) DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
06/04/2023  da  Marco  Giovanni   Bonafede  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla  
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


